Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 24
очередного заседания Думы Окуловского

муниципального района

28.07.2022 года                                                                             14-30
г.Окуловка
Председатель заседания: Нестерова Т.В.– председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее-  председатель Думы).
На начало заседания присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Ахматов А.С., Ахматов Ф.С., Нестерова Т.В., Обыденова Т.С., Желтухина Р.С., Стекольников А.В., Бомбин В.В., Здерев А.А., Куроедова Л.А., Ильина Н.Е., Пискарева Н.Г., Селезнева Л.Н., Жданов С.Ю., Федоров Л.Н., Ульянов В.А..

Присутствуют:

Шитов А.Л. – Глава Окуловского муниципального района;
Павлова Ю.Б. – заместитель председателя комитета финансов;

Хромченко Л.А. – председатель контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района;

Иванюшко О.С. – заведующий отделом благоустройства и городского хозяйства комитета ЖКХ и дорожной деятельности;

Тимофеева А.В. – заместитель Председателя Правительства Новгородской области  (куратор района);
Королёв Владимир Евгеньевич – заместитель председателя Новгородской областной Думы;

Чернышев С.Б. – депутат Новгородской областной Думы;

Захаров В.А. – помощник депутата Новгородской областной Думы.
СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы,  «Об утверждении повестки заседания».

ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 15, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания.

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. –председателя Думы, которая сообщила, что поступили заявления от четырех депутатов Думы Окуловского муниципального района, отсутствующих на заседании Думы по уважительной причине с голосованием по конкретным вопросам. Данные заявления будут приложены к протоколу.
Повестка заседания:

1. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 22.12.2021 № 92 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

Докладывает: Шитов Алексей Леонидович – Глава Окуловского муниципального района.
2. Об утверждении  Порядка предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на финансовое обеспечение затрат по созданию и (или) содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.
Докладывает: Шитов Алексей Леонидович – Глава Окуловского муниципального района.

3. Об оплате труда в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района.
Докладывает: Шитов Алексей Леонидович – Глава Окуловского муниципального района.

         4. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 27.03.2014 № 303 «Об утверждении порядка управления муниципальным внутренним долгом Окуловского муниципального района».
Докладывает: Агаян Евгане Тиграновна – и.о. заместителя прокурора Окуловского района.

          РАЗНОЕ:

5. О проекте областного закона «О семейных (родовых) захоронениях на территории Новгородской области.

Докладывает: Иванюшко Орина Сергеевна – заведующий отделом благоустройства и городского хозяйства.

СЛУШАЛИ: 1. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 22.12.2021 № 92 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
Докладывает: Шитов Алексей Леонидович- Глава Окуловского муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ :
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 2. Об утверждении  Порядка предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на финансовое обеспечение затрат по созданию и (или) содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.
Докладывает: Шитов Алексей Леонидович – Глава Окуловского муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ : Ульянов В.А..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ:   3. Об оплате труда в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района
Докладывает: Шитов Алексей Леонидович – Глава Окуловского муниципального района.
Депутат Пискарева Н.Г. покинула зал заседания в 14-39ч.
ВЫСТУПИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 18, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
РЕШИЛИ:  Решение принято.

СЛУШАЛИ:   4. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 27.03.2014 № 303 «Об утверждении порядка управления муниципальным внутренним долгом Окуловского муниципального района».
Докладывает: Агаян Евгане Тиграновна – и.о. заместителя прокурора Окуловского района.
Депутат Пискарева Н.Г. вернулась в зал заседаний в 14-45 ч.
ВЫСТУПИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 19, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
РЕШИЛИ:  Решение принято.

РАЗНОЕ:

СЛУШАЛИ:   5. О проекте областного закона «О семейных (родовых) захоронениях на территории Новгородской области.

Докладывает: Иванюшко Орина Сергеевна – заведующий отделом благоустройства и городского хозяйства.

ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А., Стекольников А.В., Пискарева Н.Г., Нестерова Т.В., Королёв В.Е., Жданов С.Ю..
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 19, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
РЕШИЛИ:  Поддержать проект областного закона «О семейных (родовых) захоронениях на территории Новгородской области. Направить свои предложения и замечания по проекту областного закона «О семейных (родовых) захоронениях на территории Новгородской области в Новгородскую областную Думу.

Председатель Думы
Окуловского муниципального района                                   Т.В. Нестерова